
 
                                   令和７年５月 
  
  お取引先様各位  
                               日本工作油株式会社 
                                 営業部 
 

製品価格改定のお願い 
 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り心より厚く御礼申

し上げます。 
 さて、コロナ禍以降続く原材料費や物流費の上昇により、弊社にとりましても大変厳しい経営環境下にあ

る事は、これまでご案内させて頂いた通りですが、昨年も元売りメーカーからの基油ベースアップに加え、

各種添加剤費用、光熱費、梱包費、物流費などあらゆるものが上昇致しました。そのような状況の中、昨今

では物価の上昇を踏まえた賃上げの流れが社会全体に広がってきており、弊社と致しましても、製品品質の

維持と向上を図るためにも従業員の確保は経営の最重要課題であると捉え、賃金の引き上げを実施致しまし

た。 
弊社も以前から継続して生産体制の見直しや業務の効率化を進めておりますが、幅広い分野で値上げの動

きが広がっている現在の状況下におきましては、自助努力のみでは全てを吸収する事が大変困難な状況であ

ることから、まことに不本意ではございますが、昨年に引き続き価格改定をご案内させて頂くこととなりま

した。 
今後も品質・サービスのより一層の向上に取り組んで参りますので、お取引先様には度重なるお願いと

なってしまい大変恐縮ではございますが、何卒諸般の事情をご査察の上、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 
                                           敬具 
                                        

記 
 

改訂巾： 
① + ¥ 20/L 

洗浄剤 (NKクリーナー各種, A-9** シリーズ) 
乾燥性打抜油 （G-60**, G-61**，G-62**, G-63**, ES-60**, ES-61**シリーズ） 
防錆油 (P-5***シリーズ) 
 

 
② + ¥ 35/L・KG 

上記①以外の全製品 
 
      
実施日： 2025年9月1日納入分よりお願い申し上げます。  
 

                                          以上 
 


